
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 12. února 2016

o zřízení skupiny odborníků pro boj proti padělání eura

(2016/C 58/06)

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Komise (EU) 2015/512 (1) stanoví, že Generální ředitelství pro hospodářské a finanční záležitosti (dále 
jen „generální ředitelství“) odpovídá za úkoly týkající se přípravy právních a správních podnětů Komise, jejichž 
cílem je ochrana eura proti padělání, a podpory v této oblasti prostřednictvím vzdělávání a technické pomoci. Aby 
se zajistila účinná a důsledná ochrana eura, musí Komise využít odborných znalostí odborníků sdružených 
v poradním orgánu.

(2) Proto je nutné zřídit skupinu odborníků pro oblast ochrany eurobankovek a euromincí proti padělání a vymezit 
její úkoly a strukturu.

(3) Skupina by měla pomáhat Komisi při zlepšování podmínek celkové ochrany eura na základě právních podnětů 
s cílem posílit prevenci padělání a boj proti němu a při uplatňování nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 331/2014 (2). Skupina by rovněž měla ustanovit těsnou a pravidelnou spolupráci s příslušnými vnitrostátními 
orgány, Komisí, Evropským technickým a vědeckým střediskem (dále jen „ETVS“) zřízeným rozhodnutím Rady 
2003/861/ES (3), Evropskou centrální bankou (dále jen „ECB“) a Europolem.

(4) Skupinu by měli tvořit odborníci z příslušných orgánů členských států, ETVS, ECB a Europolu.

(5) Měla by být stanovena pravidla pro sdělování informací členy této skupiny.

(6) Osobní údaje by měly být zpracovávány v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 45/2001 (4).

(7) Je třeba stanovit období použitelnosti tohoto rozhodnutí. Komise včas zváží účelnost jeho prodloužení,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Předmět

Tímto se v rámci Komise zřizuje skupina odborníků pro boj proti padělání eura (Euro Counterfeiting Experts Group, dále 
jen „ECEG“).

Článek 2

Úkoly skupiny ECEG

Skupina ECEG má tyto úkoly:

a) pomáhat Komisi v přípravě legislativních návrhů, aktů v přenesené pravomoci či politických iniciativ, které se týkají 
ochrany bankovek i mincí proti padělání;

b) ustanovit těsnou a pravidelnou spolupráci mezi příslušnými orgány členských států, Komisí, ETVS, ECB a Europolem 
s cílem zajistit účinnou a důslednou ochranu eura;

(1) Rozhodnutí  Komise (EU)  2015/512 ze dne 25.  března 2015,  kterým se mění  rozhodnutí  1999/352/ES,  ESUO, Euratom o zřízení 
Evropského úřadu pro boj proti podvodům (Úř. věst. L 81, 26.3.2015, s. 4).

(2) Nařízení  Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)  č.  331/2014  ze  dne  11.  března  2014,  kterým  se  zavádí  program  výměny,  pomoci 
a odborného vzdělávání za účelem ochrany eura proti padělání („Program Pericles 2020“) a zrušují rozhodnutí Rady 2001/923/ES, 
2001/924/ES, 2006/75/ES, 2006/76/ES, 2006/849/ES a 2006/850/ES (Úř. věst. L 103, 5.4.2014, s. 1).

(3) Rozhodnutí Rady 2003/861/ES ze dne 8. prosince 2003 o analýze a spolupráci s ohledem na padělané euromince (Úř. věst. L 325, 
12.12.2003, s. 44).

(4) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 45/2001 ze dne 18. prosince 2000 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpraco
váním osobních údajů orgány a institucemi Společenství a o volném pohybu těchto údajů (Úř. věst. L 8, 12.1.2001, s. 1).

13.2.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 58/5



c) vyměňovat si informace a vytvářet osvědčené postupy týkající se prevence padělání eura, boje proti padělání banko
vek a mincí a dopadu padělání pro účely strategické analýzy;

d) poskytovat Komisi poradenství a odborné znalosti při provádění právních předpisů, programů a politik Unie, 
zejména pokud jde o nařízení Rady (ES) č. 1338/2001 (1);

e) vést diskusi o uplatňování nařízení (EU) č. 331/2014.

Článek 3

Konzultace

Komise může skupinu ECEG konzultovat v otázkách týkajících se celkové ochrany eura na základě legislativních pod
nětů k posílení prevence padělání a boje proti němu (2).

Článek 4

Členství a jmenování

1. Členy skupiny ECEG jsou příslušné orgány členských států, ETVS, ECB a Europol.

2. Členové oznámí Komisi své jmenované zástupce.

3. Shromažďování, zpracování a zveřejňování osobních údajů probíhá v souladu s nařízením (ES) č. 45/2001.

Článek 5

Výkon činnosti

1. Příslušný útvar Komise jmenuje předsedu skupiny.

2. Zástupce Komise může k příležitostné práci ve skupině ECEG přizvat externí odborníky, kteří mají zvláštní odbor
nou způsobilost v určité oblasti na pořadu jednání skupiny. Zástupce Komise může navíc udělit status pozorovatele 
jednotlivcům, organizacím stanoveným v pravidle 8 odst. 3 horizontálních pravidel pro skupiny odborníků (3) a kandi
dátským zemím.

3. Členové skupiny ECEG a jejich zástupci, jakož i přizvaní odborníci a pozorovatelé jsou povinni dodržovat závazky 
týkající se služebního tajemství stanovené Smlouvami a jejich prováděcími pravidly a dále bezpečnostní pravidla Komise 
o ochraně utajovaných skutečností EU, která jsou stanovena v rozhodnutích Komise (EU, Euratom) 2015/443 (4) a (EU, 
Euratom) 2015/444 (5). Pokud tyto povinnosti nedodrží, může Komise přijmout veškerá vhodná opatření.

4. Zasedání skupiny ECEG se konají v prostorách Komise. Komise zajišťuje sekretářské služby.

5. Skupina ECEG přijme svůj jednací řád na základě vzorového jednacího řádu pro expertní skupiny.

6. Komise zveřejní všechny příslušné dokumenty o činnostech skupiny ECEG, včetně programů jednání, zápisů 
a příspěvků účastníků, buď jejich uvedením v Rejstříku expertních skupin Komise a dalších podobných subjektů, nebo 
na určené internetové stránce dostupné odkazem z uvedeného rejstříku, která tyto dokumenty obsahuje. Příslušné doku
menty se nezveřejní v případech, kdy by jejich zveřejnění poškodilo ochranu veřejného nebo soukromého zájmu podle 
článku 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1049/2001 (6).

Článek 6

Výdaje na zasedání

1. Účastníkům podílejícím se na činnostech skupiny ECEG nepřísluší za poskytované služby odměna.

(1) Nařízení  Rady  (ES)  č.  1338/2001  ze  dne  28.  června  2001,  kterým  se  stanoví  opatření  nutná  k  ochraně  eura  proti  padělání 
(Úř. věst. L 181, 4.7.2001, s. 6).

(2) Jak je uvedeno ve 12. bodě odůvodnění nařízení Rady (ES) č. 1338/2001.
(3) K(2010) 7649 v konečném znění.
(4) Rozhodnutí Komise (EU, Euratom) 2015/443 ze dne 13. března 2015 o bezpečnosti v Komisi (Úř. věst. L 72, 17.3.2015, s. 41).
(5) Rozhodnutí Komise (EU, Euratom) 2015/444 ze dne 13. března 2015 o bezpečnostních pravidlech na ochranu utajovaných informací 

EU (Úř. věst. L 72, 17.3.2015, s. 53).
(6) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1049/2001 ze dne 30. května 2001 o přístupu veřejnosti k dokumentům Evropského 

parlamentu, Rady a Komise (Úř. věst. L 145, 31.5.2001, s. 43).

C 58/6 CS Úřední věstník Evropské unie 13.2.2016



2. Cestovné a náklady na pobyt vzniklé účastníkům v souvislosti s činností skupiny hradí Komise v souladu s před
pisy platnými v rámci Komise.

3. Tyto výdaje se hradí v rozsahu, v němž jsou k dispozici prostředky přidělené v rámci ročního postupu pro přidě
lování zdrojů.

Článek 7

Použitelnost

Toto rozhodnutí je platné ode dne jeho přijetí do 31. prosince 2025.

V Bruselu dne 12. února 2016.

Za Komisi

Pierre MOSCOVICI

člen Komise

13.2.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 58/7


	ROZHODNUTÍ KOMISE ze dne 12. února 2016 o zřízení skupiny odborníků pro boj proti padělání eura

